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SOSYAL UYUM ETKİNLİKLERİ EL KİTABI
Projenin Amacı

Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum Projesi’nin genel amacı, Geçici koru-
ma altındaki Suriyelilerin ve ev sahibi toplulukların sosyal ve ekonomik uyumunu, istihdam edile-
bilirliklerini ve yeterliliklerini iyileştirerek mesleki eğitime teşvik etmektir. Proje, Suriyelilerin yoğun 
olarak yaşadığı illerde genel durumun dengelenmesine katkıda bulunacak, yoksulluğun azalması-
nı ve sosyal hassasiyetin giderilmesini sağlayacaktır.
Projenin özel amacı, işgücü piyasasında yüksek talep alan işlerde Geçici Koruma Altındaki Suriyeli 
(GKAS) ve Türk öğrencilere (14-17 yaş) yönelik kapsayıcı kaliteli mesleki ve teknik eğitime erişimi 
arttırmaktır.

Avrupa Birliği FRIT fonu Kapsamında, KfW tarafından yönetilen ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
uygulanan “Mesleki Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum” Projesi, 3 ana bileşenden oluşmak-
tadır;
• Okulların Mesleki ve Teknik altyapılarının geliştirilmesi amacıyla ekipman alımı ve atölye kuru-

lumları,
• GKAS ve ihtiyaç sahibi ev sahibi topluluklara yönelik öğrenci destek paketleri 
• Farkındalık ve görünürlük oluşturmaya yönelik olarak yürütülen iletişim faaliyetleri. İletişim 

faaliyetleri kapsamında yürütülen çalışmalar içerisinde, sosyal uyumun artırılmasına yönelik 
olarak arasında okulunuzun da bulunduğu pilot okullarda düzenlenecek sosyal uyumun artırıl-
masına yönelik etkinliklere fon sağlanması planlanmaktadır. 

EL KİTABININ AMACI VE SÜRECİN TANITIMI

Bu el kitabı, proje kapsamında okullarımıza sağlanacak olan Sosyal Uyum Faaliyetleri desteği 
ile hazırlanacak ve gerçekleştirilecek faaliyetlere ilişkin sürecin ve gözetilmesi gereken kuralların 
açıklanması ile yapılacak uygulamalara yönelik bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır.
Faaliyetlerin hazırlanması, teklif edilmesi ve uygulanmaları okul yönetimlerinin sorumluluğunda ve 
koordinasyonunda yürütülecektir.

Sosyal Uyum Faaliyetlerinin uygulanması dört temel aşamada özetlenebilir:

Faaliyet Önerisi: Hazırlanan faaliyet öneri şablonlarının doldurularak yaklaşık maliyet bil-
gisi ile beraber belirlenmesi ve projemize ön onaya sunulması. 

Satın Alma Süreci: Projemizce onaylanan faaliyetlerin gerçekleştirilmesine ilişkin ilgili sa-
tın alma sürecinin başlatılması ve tamamlanması.

Faaliyetin Gerçekleştirilmesi: Belirlenen tarihte veya tarihlerde faaliyetin veya faaliyetle-
rin gerçekleştirilmesi. 
Raporlama: Gerçekleşen faaliyetlere ilişkin katılımcı sayısı, fotoğraf ve videoları da içeren 
faaliyet raporlarının hazırlanarak projeye gönderilmesi.
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Aşağıdaki akış diyagramı ise, sürece dair tüm aşamaları başlıklar halinde vermektedir:

Şekil 1. Sosyal Uyum Etkinlikleri Süreci Akış Şeması

1. UYGUNLUK KRİTERLERİ

1. Etkinlik içeriklerinin ilgili öğretmen ve yönetimle planlanması ile birlikte; öğrencilerin aktif katılımı 
ile hazırlanacak, tiyatro, koro, spor takımı, müzik grubu, resim sergisi, kısa film ve benzeri sanat 
ve spor etkinlikleri için oluşturulacak ekip/grup/takımın mutlaka Suriyeli ve Türk öğrencilerden 
karma şekilde olması gerekmektedir.

2. Öğrencilerin sadece katılımları ile düzenlenecek, şenlik, gezi, seminer, sanat, spor ve benzeri 
etkinliklerde, katılan öğrencilerin mutlaka Suriyeli ve Türk karma olması gerekmektedir.

3. Yapılacak etkinliklerin temel amacının sosyal kaynaşmayı sağlamaya yönelik olması, bu nedenle 
de sadece piknik, yemek, gezi şeklinde tasarlanmayıp, planlama aşamasında sosyal uyuma na-
sıl yardımcı olacağı, etkinlik sırasında ne gibi faaliyetlerin yer alacağı ve Suriyeli ve Türk öğren-
cilerin karşılıklı rekabete yol açmadan (spor müsabakalarında Türk ve Suriye takımları arası maç 
gibi) ortak hareket ve karşılıklı tanıma ve işbirliği oluşturacak faaliyetler şeklinde planlanması 
gerekmektedir.

4. Müzik, koro, tiyatro, yemek yarışmaları, spor müsabakaları ve benzeri faaliyetlerde iki kültürün 
de örneklerine/eserlerine yer verilmesi ve böylelikle karşılıklı tanıma ve öğrenme sürecinin des-
teklenmesi gerekmektedir. 

5. Tasarlanacak faaliyetler, sosyal uyumun geliştirilmesinin yanı sıra, okulun mesleki eğitim bran-
şlarına uyumlu ve mezuniyet sonrası istihdama da yardımcı olacak şekilde tasarlanabilir. Bu 
amaçla, okul özelinde öğrencilerin aldığı mesleki eğitim branşı doğrultusunda sene içinde veya 
sonunda Suriyeli ve Türk öğrencilerin karma takımlar halinde hazırlayacakları ürün/hizmet ve 
benzeri çıktıların veliler ve özellikle ilgili iş kolundan gelen davetlilerce görülebileceği sergi ve 
fuarlar da bu kapsamda etkinlik olarak düzenlenebilir.

1-Sosyal uyum faaliyetine 
ilişkin alanların ve 

muhtemel bütçelerinin 
belirlenmesi

2- Seçilen etkinliklerden 
her birisi için teklif 

formunun doldurulması

3- Taleplerin SEUP 
Sisteminde Sosyal 
Etkinlik sekmesine 

yüklenmesi

4- Onaylanan etkinlikler 
için fon aktarımının 
okullara yapılması

5- Etkinliklere ilişkin satın 
alma süreçlerinin 

tamamlanması

6- Etkinliklerin proje 
web sitesinde ve sosyal 
medyada duyurulması

7- Etkinliklerin gerçekleş-
tirilmesi

8- Gerçekleşen 
etkinliklerin raporlarının 

projeye gönderilmesi

9- Etkinliklere ilişkin 
görsel ve haberin proje 

sayfasında ve sosyal 
medyada paylaşılması
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2. GÖRÜNÜRLÜK KURALLARI

1. Proje kuralları gereği, okul içinde ve dışında yapılacak ve sosyal uyum faaliyetleri bütçesi kap-
samında finanse edilen tüm etkinliklerde, okullarımıza sağlanacak proje görünürlük seti başta 
olmak üzere Avrupa Birliği Bayrağı, Türkiye Cumhuriyeti Bayrağı, MEB, KfW ve proje görsellerin-
den oluşan setin kullanılması zorunludur. 

2. Sahne etkinliği içeren faaliyetlerde, sahnenin solunda Türkiye Cumhuriyeti Bayrağı, sağında 
aynı ölçüde Avrupa Birliği Bayrağı ile etkinlik alanının görünen yerlerinde diğer proje görsellerinin 
asılması zorunludur. Sahne içermeyen etkinliklerde de mekan girişinde solda Türk Bayrağı ve 
yanında AB bayrağı olmak üzere tüm proje görsellerinin yer alması zorunludur.

3. Proje kapsamında yaptırılacak forma ve benzeri kıyafetler ile (tiyatro kostümleri hariç) alınacak 
tüm ekipmanlarda AB görünürlük kuralına uygun etiketleme ve görsel kullanımı zorunludur. Bu 
konuda ön onay proje iletişim uzmanından alındıktan sonra alım, yapım ve kullanıma izin veri-
lecektir.

4. Proje kapsamında yapılacak ziyaretlerde, araçların (otobüs, minibüs vs.) ön camlarında, TR-AB 
bayraklı proje görselinin bulunması zorunludur. Bu konudaki görünürlük materyali, proje iletişim 
uzmanın onayı alındıktan sonra kullanılacaktır.

Etkinlikler sırasında hem etkinlik hem de görünürlük materyallerinin yerleşimi fotoğraf ve video yolu 
ile kayıt altın alınacaktır.

3. PAYLAŞIM

1. MEB, AB Delegasyonu, KfW ve benzeri konukların katılımına olanak sağlamak için etkinlik 
tarihi veya tarihleri kesinleştiğinde mutlaka en az 15 gün öncesinden proje ile paylaşıla-
caktır. 

2.  Paylaşılan etkinlik, proje tarafından web sitesinde ve sosyal medyada duyurulacaktır.

3. Etkinlik sırasında çekilecek fotoğraflar ve video, etkinlik sonrası proje web sitesinden ve 
sosyal medya hesaplarından paylaşılacaktır.

Okul ve öğrenci resimlerine ilişkin her türlü izin okul müdürlüğü tarafından alınacaktır.
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4. ETKİNLİK ÖNERİ FORMU

Etkinlik Öneri Forumu’nun (Ek.1) doldurulurken yukarıda belirtilen özelliklerin de yer aldığı açıkla-
maların yazılması ve tür alanına listeden bir etkinlik türü seçilmesi gerekmektedir.

İl/İlçe  

Okul Adı  

Etkinlik adı
 

Etkinlik Türü  

Tarihi
 

Süresi  

Toplam katılımcı #
 

GKAS öğrenci #  

Türk öğrenci #  

Etkinlik yeri  

Etkinlik açıklaması ve programı 

 

Tahmini Bütçe
 

Okul tarafından mevcut bütçe kapsamında (yaklaşık okul başına 10.000€) birden fazla etkinlik dü-
zenlenmesi öngörülüyor ise, her bir etkinlik için ayrı bir form doldurulmalıdır.

5. SOSYAL UYUM ETKİNLİKLERİ İÇİN SATINALMA VE 
   ÖDEME SÜREÇLERİ

Satın alma süreçleri ve kullanılacak şablonlar aşağıdaki kılavuzda detaylı bir şekilde açıklanmıştır:

https://seup2.meb.gov.tr/assets/file/Sat%C4%B1nalma%20K%C4%B1lavuzu.docx

Tüm süreç SEUP MIS sistemi üzerinden yürütülecek olup sosyal etkinlik faaliyetinin satın alma du-
rumu “uygulamada” olduğu zaman sözleşme tutarı takip eden ayda okulların EURO hesabına yata-
caktır.
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6. SOSYAL UYUM İÇİN ETKİNLİK ÖNERİLERİ

Sosyal uyum için etkinlik önerileri “Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum Pro-
jesi” kapsamında desteklenen proje okullarının sosyal uyum faaliyetlerini planlarken faydalanabile-
cekleri ortak bir kaynak olarak hazırlanmıştır. Sosyal uyum için etkinlik örnekleri ile Türk ve Geçici 
Koruma Altındaki Suriyeli öğrencilerin birbirleriyle olan ilişkilerini geliştirmelerine yardımcı olmak, 
kişilik özelliklerini, ilgi alanlarını ve yeteneklerini de dikkate alarak, okul içindeki sosyal uyum ve etki-
leşimleri artırmak için etkili yollar sunmak amaçlanmıştır.
Sosyal uyum için etkinlik örnekleri; kültürel-sanatsal faaliyetler, spor faaliyetleri ve farkındalık otu-
rumları olmak üzere üç bölümden oluşmaktadır. Her bir bölümde örnek etkinlikler ve yöntemleri açık-
lanmıştır. Etkinlik önerisinde; etkinliğin adı, süresi, açıklamalar ve kazanımlar bulunmaktadır. Ayrıca 
sosyal uyum faaliyetleri planlanırken faydalanılabilecek bir kontrol listesi yer almaktadır.
Etkinliklerin uygulanmaları okul yönetimlerinin ve/veya ilgili öğretmenlerin sorumluluğunda ve koor-
dinasyonunda yürütülecektir.

Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum Projesi 
SEUP Projesi Ekibi 

2023
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7. SOSYAL UYUM FAALİYETLERİNİN SEUP PROJE EKİBİNE BİLDİRİLMESİ

MEB, AB Delegasyonu, KfW ve benzeri konukların katılımına olanak sağlamak için etkinlik tarihi 
veya tarihleri kesinleştiğinde mutlaka en az 15 gün öncesinden proje ile paylaşılacaktır. Okul ve öğ-
renci resimlerine ilişkin her türlü izin okul müdürlüğü tarafından alınacaktır. 
Etkinliklerin proje web sitesinde ve sosyal medyada duyurulması gerekmektedir. Okullar sosyal 
uyum faaliyetlerini gerçekleştirdikten sonra SEUP Projesi İletişim Ekibine bilgi verici içerik ve etkinlik 
görsellerini, yüksek çözünürlüklü olarak, iletmelidir. 
Etkinlikler, okulların sosyal medya hesaplarında tanıtılırken @seuptr olan proje hesabı etiketlenme-
lidir. 

 FAALİYETLER
SANATSAL

KÜLTÜREL
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Kültürel-Sanatsal Faaliyetler

 FAALİYETLER
SANATSAL

KÜLTÜREL
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Etkinlik Adı Kültür Şenliği
Süresi -
Materyaller Sahne, sahne dekorları, ses sistemi, atölyeler için gerekli malzemeler, masa 

ve sandalyeler, ikramlıklar.
•	 Program, katılımcılar, yer, güvenlik, ikram, atölye çalışmaları, vb. gibi ko-

nular planlanır.
•	 Bu etkinlikte öğrenciler, kendi kültürlerine ait müzikleri, dansları, el sanat-

larını, yemeklerini ve/veya kıyafetlerini tanıtır. 
•	 Programda, atölye çalışmaları, oyunlar, yarışmalar vb. gibi faaliyetler yer 
•	 alabilir.

Kazanımlar •	 Empati kurma yeteneği
•	 Kendini ifade etme becerisi
•	 İletişim becerilerinin gelişmesi
•	 Farklı kültürler hakkında farkındalık kazanılması

Etkinlik Adı Gezi Etkinlikleri
Süresi -
Materyaller  Ulaşım aracının sağlanması (Servis, otobüs vb.), gezi yerine göre (müze vb.) 

rehber hizmetinin alınması. 
•	 Yerel geziler düzenleyerek, öğrencilerin yerel tarihi ve kültürü keşfetme-

lerine yardımcı olunabilir. Yerel müzeleri, tarihi veya turistik yerleri ziyaret 
edebilirsiniz.

Kazanımlar • Empati kurma yeteneği
• İletişim becerilerinin gelişmesi
• Farklı kültürler hakkında farkındalık kazanılması



9

Etkinlik Adı Hayallerimi Çiziyorum

Süresi -
Materyaller Farklı renklerde sprey veya duvar boyaları, önlük, eldiven, fırça.

Açıklama •	 Resim yapmak için istekli öğrenciler seçilir.
•	 Öğrencilerin bir grup oluşturması sağlanır. Öğrenciler diledikleri görselleri-

nin taslak çizimlerini, görsel sanatlar öğretmenlerinin desteğiyle hazırlar. 
•	 Boya yapılacak duvarların etkinlik için önceden belirlenmiş ve okul tarafın-

dan yasal izinleri alınmış olması gerekir. Öğrencilerden mesajlarını, hayal-
lerini veya istedikleri şekilleri yansıtmaları beklenir.

•	 Etkinlik sonunda ise rengarenk umut dolu okul duvarları olacaktır. 
Kazanımlar • Yaratıcılık özelliğinin geliştirilmesi

• Grup ile uyum sağlanması

Etkinlik Adı El Ele!
Süresi -
Materyaller Farklı renklerde duvar boyaları, el boyaları, fırçalar, eldivenler. 
Açıklama •	 Öğrencilerden yaratıcılıklarını kullanmaları istenir.

•	 Öğrencilerden el izlerini birleştirerek dev bir “birlik tablosu” oluşturmalıdır.
•	 El izleri boyaması okul tarafından belirlenen ve yasal izinleri alınmış duva-

ra, dekota levhalara ve/veya tuvallere yapılabilir. 
•	 Kolayca çıkan rengarenk boyalarla el izlerini bıraktıkları bu eğlenceli çalış-

ma ile oluşturulan eser, okul duvarına asılabilir.
Kazanımlar • Aidiyet duygusunun pekiştirilmesi

• Grup ile uyum sağlanması
• Motivasyonlarının artırılması
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Etkinlik Adı Dans Topluluğu
Süresi -
Materyaller Dans kostümleri, dans ayakkabıları.

Açıklama •	 Öğrencilerin Latin dansı, halk oyunları, hiphop vb. farklı dans alanlarında 
dans toplulukları kurması desteklenir.

•	 Toplulukların belirli gün ve saatlerde bir araya gelerek dans eğitmenleri 
tarafından eğitim almasının ardından dans topluluğu, hazırladığı dans per-
formanslarını okul etkinlikleri, özel gün kutlamaları gibi sosyal etkinliklerde 
sergiler. 

Kazanımlar • Yaratıcılığı teşvik etme
• Kendini ifade etme ve ifade ettiği şeyleri anlama becerilerini geliştirme
• Motivasyonlarının artırılması

Etkinlik Adı Tiyatro Kulübü
Süresi -
Materyaller Kostümler, sahne, sahne dekorları.
Açıklama •	 Tiyatroyla ilgilenmek isteyen öğrencilerden bir grup oluşturulur.

•	 Diksiyon, ses ve nefes çalışmaları, beden dili kullanımı, doğaçlama ve 
sahneyi etkin şekilde kullanma gibi temel eğitimler verilir.

•	 Tiyatro grubunun oynayacağı oyun seçilir ve öğrencilerin rolleri dağıtılır.
•	 Tüm hazırlıklar ve provalar tamamlandıktan sonra, tiyatro oyunu sergile-

nir.
Kazanımlar • Yaratıcılığı teşvik etme

• Özgüven gelişimi
• Kendini ifade etme ve ifade ettiği şeyleri anlama becerilerini geliştirme
• Motivasyonlarının artırılması
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Etkinlik Adı Enstrüman Kursları 
Süresi -
Materyaller Müzik aletleri.

•	 Öğrencilerin çoğunluğunun ilgisini çekebilecek enstrümanlar seçilir.
•	 Öğrencilere seçtikleri enstrümanların eğitimi verilir.
•	 Enstrüman kursları sonrasında, öğrencilerin performanslarını sergilemesi 

için konser düzenlenir. 
Kazanımlar • Müzikal yeteneklerin geliştirilmesi

• Ekip ile uyumlu olma becerisi
• Motivasyonlarının artırılması

Etkinlik Adı Koro
Süresi -
Materyaller Müzik aletleri (piyano, gitar, vb.), mikrofonlar ve hoparlörler, nota kağıtları, 

şarkı sözleri.
Açıklama •	 İlgili öğrencilerin müzikal yeteneklerinin geliştirilmesi için koro oluşturulur.

•	 Düzenli provalar sonrasında, öğrencilerin performanslarını sergilemesi 
için konser düzenlenir.  

Kazanımlar ● Müzikal yeteneklerin geliştirilmesi
● Ekip ile uyumlu olma becerisi
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Etkinlik Adı Seramik Atölyesi
Süresi -
Materyaller Seramik hamuru ve modelleme malzemeleri. 
Açıklama •	 Öğrencilere seramik yapımı konusunda teknik bilgiler verildikten sonra 

gerekli araç ve malzemeleri kullanarak istenilen şekilleri ortaya çıkarmala-
rı sağlanır.

•	 Öğrencilerin yapmış oldukları eserleri sergilemesi için sergi düzenlenir. 
Kazanımlar • Yaratıcılığı teşvik etme

• El becerilerinin geliştirilmesi
• Kendini ifade etme ve ifade ettiği şeyleri anlama becerilerini geliştirme

Etkinlik Adı Resim Atölyesi
Süresi -
Materyaller Resim kağıtları, farklı türden boyalar, şövale, tuval, fırçalar.
Açıklama •	 Öğrencilere resim sanatı hakkında temel bir eğitim verildikten sonra eser-

lerini ortaya çıkarmaları sağlanır. 
•	 Öğrenci eserlerinin sergilenmesi için sergi düzenlenir. 

Kazanımlar • Yaratıcılığı teşvik etme
• El becerilerinin geliştirilmesi
• Kendini ifade etme ve ifade ettiği şeyleri anlama becerilerini geliştirme
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Etkinlik Adı Ebru Atölyesi
Süresi -
Materyaller Ebru boyası, ebru tepsisi, fırçalar, kağıt, şekil vermek için objeler.
Açıklama •	 Bu atölye sayesinde öğrenciler, geleneksel bir sanat dalını deneyimleme 

fırsatı bulacaklar ve yaratıcılıklarını kullanarak kendi ebru çalışmalarını 
yapabilecekler.

•	 Ebru yapımını öğretmek için eğitim verilir.
•	 Öğrencilerden ebru çalışmaları yapmaları istenir. 

Kazanımlar • Yaratıcılığı teşvik etme
• El becerilerinin geliştirilmesi
• Kendini ifade etme ve ifade ettiği şeyleri anlama becerilerini geliştirme

Etkinlik Adı Film Gösterimi
Süresi -
Materyaller -Projeksiyon, perde, patlamış mısır.
Açıklama •	 Daha çok empati inşa etme odaklı, motive edici filmlerin izletilmesi öneril-

mektedir. 
•	 Filmlerin olumsuz örnek oluşturabilecek davranışlar içermemesine dikkat 

edilmelidir.
•	 Film önerileri: Ölü Ozanlar Derneği (1989), Forrest Gump(1994), Mucize/

Wonder(2017)
Kazanımlar • Diğer insanların hislerini anlama konusunda farkındalık kazandırma

• Sosyal ve kültürel gelişimin desteklenmesi
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Spor Faaliyetleri

SPOR
 FAALİYETLERİ
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Etkinlik Adı Doğayı Seviyorum
Süresi -
Materyaller Uygun ayakkabılar, su geçirmez giysiler, su, yiyecek, harita, pusula, ilk yardım 

çantası, rehber hizmeti. 
Açıklama •	 Etkinlik yapılacak yer doğada olacağı için, tarih ve yer belirleme aşama-

sında mevsim şartları göz önünde bulundurulmalıdır.
•	 Yürüyüş öncesi ve sırası için yetkili rehber hizmeti alınır. 
•	 Doğa yürüyüşü için rehber tarafından rota oluşturulur.
•	 Oluşturulan yürüyüş rotasında rehber (lider) tarafından katılımcılara ge-

rekli talimatlar verilerek rotaya uygun şekilde ilerlenir. 
Kazanımlar • Öğrencilerin doğayla bağlantılarının güçlenmesi

• Açık hava aktivitesi yaparak sağlıklarının korunması
• Takım çalışması becerilerinin gelişmesi

Etkinlik Adı Spor Turnuvaları
Süresi -
Materyaller İlgili spor turnuvasına uygun spor materyaller (top, forma, masa tenisi vb.)
Açıklama •	 Futbol, basketbol, voleybol, masa tenisi gibi yapılması planlanan spor faa-

liyetlerine yönelik takımlar oluşturulur.
•	 Takımlar için farklı arkadaş ve kültürel gruplardan rastgele kişilerin seçil-

mesi gerekir.
•	 Maçlar kura ile belirlenir ve kazananların bir üst tura çıkması ile finale ka-

dar devam eder.

Kazanımlar • Ekip çalışması becerilerinin gelişmesi
• Fiziksel aktivite ve sağlıklı yaşam tarzı teşvik edilmesi
• Sosyal becerilerin gelişmesi ve sosyal uyumun sağlanmasıSPOR

 FAALİYETLERİ
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Etkinlik Adı Oryantiring Oyunu
Süre -
Materyaller Harita, pusula, zamanlayıcı, numaralı kontrol noktaları (genellikle karton ya 

da plastik levhalarda), her katılımcıya bir numara.
•	 Her katılımcıya bir numara verilir ve numarasına karşılık gelen kontrol 

noktalarının bulunduğu bir harita verilir.
•	 Yarışma sırasında katılımcılar haritadaki numaralı kontrol noktalarını bul-

mak için ormanlık alana doğru yönelirler.
•	 Kontrol noktaları, haritadaki işaretlerle eşleşir ve katılımcılar kontrol nokta-

larındaki numarayı yazarak zamanlayıcıya basarlar.
•	 Katılımcılar, kontrol noktalarını bulmak için pusula kullanabilirler.

Kazanımlar •	 Ekip çalışması becerilerinin gelişmesi
•	 Fiziksel aktivite ve sağlıklı yaşam tarzı teşvik edilmesi
•	 Sosyal becerilerin gelişmesi ve sosyal uyumun sağlanması
•	 Karar verme ve problem çözme becerisi

Etkinlik Adı Satranç Turnuvası
Süresi -
Materyaller Satranç tahtası ve taşları, zaman ölçerler.
Açıklama •	 Satranç turnuvasına katılacak öğrencilere, turnuva öncesinde satranç 

stratejileri, oyun kuralları ve temel taktikler gibi konularda eğitim verilir.
•	 İlgili öğrencilerin satranç kulübü kurması teşvik edilir, satranç oynamanın 

devamlılığı sağlanır. 
Kazanımlar •	 Zihinsel gelişimin teşvik edilmesi 

• Stratejik düşünme ve problem çözme becerilerinin geliştirilmesi
• Sosyal becerilerin geliştirilmesi 
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Etkinlik Adı Birlikte Koşuyoruz
Süresi -
Materyaller Ses sistemleri (müzik ve anonslar için), kronometre, su ve atıştırmalıklar, ilk 

yardım kiti.  
Açıklama •	 Öğrencilerin yaşına ve kondisyonuna uygun zorlukta açık alan bir parkur 

seçilir. 
•	 Etkinlik için parkurda işaretleyici oklar, işaretler ve bayraklar gibi yönlen-

dirme işaretleri yerleştirilir. 
•	 Parkur boyunca bazı istasyonlar kurulur. (Su ikramı istasyonları, mola is-

tasyonları vb.) 
•	 İstasyonlar, katılımcıların daha rahat koşmalarına yardımcı olur. 

Kazanımlar •	 Fiziksel aktivite ve sağlıklı yaşam tarzı teşvik edilmesi
•	 Sosyal becerilerin gelişmesi ve sosyal uyumun sağlanması
•	 Takım çalışması ve iş birliği becerilerinin geliştirilmesi
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Farkındalık Oturumları 

OTURUMLARI
FARKINDALIK
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Etkinlik Adı  Gönüllü Çalışmalar- Hayvan Barınağı Ziyareti
Süre -
Materyaller  Ulaşım sağlanmalıdır. (Servis, otobüs vb.)
Açıklama •	 Hayvan barınağını ziyareti yapılır.

•	 Hayvanları besleme, park temizliği gibi gönüllü etkinliklere katılım sağla-
nır. 

•	  Öğrencilerin topluma karşı sorumluluk bilincini geliştirmeleri ve çevreleri-
ne olumlu katkı sağlamaları desteklenir. 

Kazanımlar •	 Toplumsal sorunlar hakkında farkındalık kazanma
•	 Hayvan hakları konusunda farkındalık kazanma

Etkinlik Adı  Gönüllü Çalışmalar- Huzur Evi Ziyareti, Yaşlılarla Vakit Geçirme
Süre -
Materyaller  Ulaşım sağlanmalıdır. (Servis, otobüs vb.)
Açıklama •	 Huzur ziyareti yapılır.

•	 Yaşlılarla vakit geçirme, büyüklerle diyalog geliştirme gibi gönüllü etkinlik-
lere katılım sağlanır. 

•	  Öğrencilerin topluma karşı sorumluluk bilincini geliştirmeleri ve yaşlılara 
olumlu katkı sağlamaları desteklenir. 

Kazanımlar •	 Toplumsal sorunlar hakkında farkındalık kazanma
•	 Yaşlı bireylerle ilgili farkındalık kazanma

Etkinlik Adı  Gönüllü Çalışmalar- Ağaç Dikimi
Süre -
Materyaller  Ağaç fideleri, kürek, kazma, sulama kabı. 
Açıklama •	 Okul tarafından ağaç dikimi yapılacak alan belirlenir.

•	 Yasal izinler alınır.
•	 Öğrencilerin topluma karşı sorumluluk bilincini geliştirmeleri ve çevre ko-

ruma bilinci kazanmaları desteklenir. 
Kazanımlar •	 Toplumsal sorunlar hakkında farkındalık kazanma

•	 Çevreye duyarlı gençler olma.OTURUMLARI
FARKINDALIK
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Kontrol Listesi

KONTROL
LİSTESİ
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KONTROL LİSTESİ

	Etkinliklerde amaç, etnik köken, sosyo-ekonomik durum, toplumsal cinsiyet ve yaş gibi çeşitli 
özelliklerdeki farklılıklardan bağımsız olarak hepimizi birleştiren belirli ortak değerler ve ihti-
yaçlar olduğu mesajını iletmeyi sağlayın.

	Farklı gruplar arasındaki ekip çalışmasını güçlendirmek için etkinlikler tasarlayın.
	Empati inşa etme faaliyetleri uygulayın ve katılımcıların birbirlerini daha iyi anlamasını sağ-

layın.
	Etkinliklerde farklı ev sahibi topluluk ve mülteci grupları arasındaki yapılan grup aktivitele-

rinde her iki topluluğun gruplara karışık yerleştirilmesine özen gösterin, akran zorbalığında 
azalma olmasını sağlayın.

	Etkinliklerde herhangi bir yararlanıcının farkında olmadan başkalarına karşı ayrımcı davra-
nabileceğini unutmayın. Bu gibi durumlarda program kolaylaştırıcıları, söz konusu kişiye söz 
veya eylemlerinin yaratabileceği potansiyel zararı bireysel olarak açıklamak için zaman ayır-
malıdır.

	Mümkünse, diğer yararlanıcılar için zararlı olduğu düşünülen tutumlara sahip herhangi bir bi-
rey (diğer destek faaliyetlerinden yararlanmaya devam etse bile), belirli önlemler alınmadan 
grup faaliyetlerine katılmamalıdır.

	Çeşitli gruplardan veya kültürlerden insanlara atıfta bulunmak için kullanılan dil, kalıp yargı-
lardan, damgalamadan veya aşağılamadan arındırılmış olmalıdır. Dilin herkes için anlaşılır 
ve saygılı olmasını sağlamak için çaba gösterin.

	Etkinliklerde çocukların seslerinin duyulmasını sağlayın. Örneğin, çocuklara görüşlerini, öne-
rilerini veya düşüncelerini ifade etmek için fırsatlar yaratın.

	Etkinliklerde çocukların güvende ve destekleyici bir ortamda bulunduğundan emin olun.

KONTROL
LİSTESİ
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@seuptrseup.meb.gov.tr

MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM YOLUYLA
SOSYAL VE EKONOMİK UYUM PROJESİ
SOCIAL AND ECONOMIC COHESION THROUGH
VOCATIONAL AND TECHNICAL EDUCATION PROJECT

التماسك الاجتماعي والاقتصادي من خلال التعلیم المھني والتقني
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